1 01-08-2018
1 01-08-2018
1 01-08-2018
1 01-08-2018
1 01-08-2018
1 01-08-2018
1 01-08-2018
1 01-08-2018
1 02-08-2018
1 02-08-2018
1 03-08-2018
1 03-08-2018
1 03-08-2018
1 03-08-2018
1 06-08-2018
1 06-08-2018
1 06-08-2018
1 06-08-2018
1 07-08-2018
1 07-08-2018
1 07-08-2018
1 07-08-2018
1 08-08-2018
1 08-08-2018
1 08-08-2018

LISTADO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES REALIZADAS Y APROBADAS.

DESCRI RELACION DE ORDEN DE COMPRAS Agosto 2018

PCION

RESPON

SABLE DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

0. D
ORD 0.D
» PRO PRO DOR » RIPCIO OR RD$
OMPR DOR

2807 SUED & FARGESA SRL Reactivos de Laboratorio 290,462.00
2808 BIO NUCLEAR S A Reactivos de Patologia 12,345.48
2809 BIO NUCLEARS A Materiales de Patologia 13,077.35
2810 CRUZ AYALA SRL Reactivos de Laboratorio 320,000.00
2811 FARMACO INTERNACIONAL SRL Materiales medicos Gastables 42,660.00
2812 DISTRIBUIDORA YBSEN SRL Materiales medicos Gastables 3,068.00
2813 MORAMI, S.R.L. Materiales medicos Gastables 7,316.00
2814 SUED & FARGESA SRL Control maquina de Laboratorio 8,691.00
2815 ULTRALAB SRL Material Gastable de Laboratorio 10,480.29
2816 BIO NUCLEAR S A Reactivos de Laboratorio 125,350.00
2817 DISTRIBUIDORA YBSEN SRL Reactivos de Laboratorio 111,720.00
2818 GUIVAL MEDICAL Reactivos de Laboratorio 106,500.00
2819 ROMAN INGENIERIA ELECTROMECANICA Repuesto del aire acondicionado 212,824.80
2820 DOMINGO ANTONIO HOLGUIN GARCIA Alimentos comestibles 5,179.20
2821 INDUVECAS A Suministro de Combustibles 92,250.00
2822 DAGEN MEDICAL, S.A. Materiales medicos Gastables 2,160.00
2823 INDUVECAS A Alimentos comestibles 137,974.97
2824 TECNAS EIRL Piezas y Servicios Acensor 116,104.92
2825 SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L. material gastable Plasticos 77,749.61
2826 DOMINGO ANTONIO HOLGUIN GARCIA material gastable Plasticos 34,700.26
2827 PROVISIONES EL SUPREMO DE ALLAN SRL Alimentos comestibles 118,200.00
2828 HINGINIO HERNANDEZ FERNANDEZ Alimentos comestibles 20,780.44
2829 DISTRIBUIDORA YBSEN SRL Materiales medicos Gastables 39,807.00
2830 DISTRIBUIDORA YBSEN SRL Medicamentos 23,070.00
2831 CRUZ AYALA SRL Reactivos de Laboratorio 430,981.16




1 08-08-2018
1 08-08-2018
1 08-08-2018
1 08-08-2018
1 08-08-2018
1 08-08-2018
1 08-08-2018
1 08-08-2018
1 09-08-2018
1 09-08-2018
1 09-08-2018
1 09-08-2018
1 09-08-2018
1 10-08-2018
1 13-08-2018
1 13-08-2018
1 13-08-2018
1 13-08-2018
1 14-08-2018

1 15-08-2018
1 13-08-2018
1 17-08-2018
1 17-08-2018
1 17-08-2018
1 17-08-2018
1 17-08-2018
1 17-08-2018
1 20-08-2018
1 20-08-2018
1 20-08-2018
1 20-08-2018
1 20-08-2018
1 20-08-2018
1 20-08-2018
1 20-08-2018
1 20-08-2018
1 20-08-2018
1 07-08-2018

2832
2833
2834
2835
2836
2837
2838
2839
2840
2841
2842
2843
2844
2845
2846
2847
2848
2849
2850

2851
2852
2853
2854
2855
2856
2857
2858
2859
2860
2861
2862
2863
2864
2865
2866
2867
2868
2869

JONSA SRL

OSIRIS& COS A

BIO NUCLEARS A

OLIMPIA AGROINDUSTRIAL C POR A
LINDE GAS DOMINICANA SRL

DOMINGO ANTONIO HOLGUIN GARCIA
HINGINIO HERNANDEZ FERNANDEZ
PROVISIONES EL SUPREMO DE ALLAN SRL
CRUZ AYALA SRL

FARACH S A

LETERAGO SRL

AGUA RANGEL SRL

MAXIMOS SERVICIOS COMPUTARIZADOS SRL
COMBUSTIBLES DIVERSOS JF SRL
HOSPIVENTC SRL

FARMACO INTERNACIONAL SRL

LEYMESA SRL

AVSOL ENGINEERING SRL

LINDE GAS DOMINICANA SRL

ULTRALAB SRL

AVSOL ENGINEERING SRL
PHARMACEUTICAL TECHNOLOGY S A
FRI FARMA, S.R.L.

JONSA SRL

UNITRADE, S.R.L.

INDUVECAS A

FARACH S A

A&S IMPORTADORA MEDICAS, S.R.L.
DAGEN MEDICAL, S.A.

SERVIAMED DOMINICANASR L

WF MEDICAL SUPPLY, S.R.L.
PHARMACEUTICAL TECHNOLOGY S A
FARACH S A

PHARMACEUTICAL TECHNOLOGY S A
SEAN DOMINICAN SRL

SOLUCIONES MEDICAS GLOBAL SRL
LEYMESA SRL

TECNAS EIRL

Medicamentos

Materiales medicos Gastables
Material de Laboratorio
Alimentos comestibles
Reposicion de Oxigeno
Alimentos comestibles
Alimentos comestibles
Alimentos comestibles
Reactivos de Laboratorio
Medicamentos
Medicamentos

Suministro de Agua

Material gastable

Suministro de Combustibles
Servicio de Reparacion
Materiales Medicos gastables
Medicamentos

Equipo Electrico

Reposicion de Oxigeno

Reactivos de Laboratorio

nula

Medicamentos
Medicamentos

Materiales medicos Gastables
nula

Suministro de Combustibles
Medicamentos

Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
Medicamentos
Medicamentos
Medicamentos
Medicamentos

Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
Piezas y Servicios Acensor

150,000.00
66,375.00
162,782.50
276,825.00
7,277.36
3,228.43
137,769.00
175,285.02
7,000.00
35,700.00
748,500.00
25,260.00
30,208.00
234,554.03
29,500.00
52,800.00
57,000.00
295,329.22
289,533.57

42,256.50
38,013.70
672,000.00
36,000.00
91,000.00
13,636.08
92,250.00
18,800.64
165,000.00
32,900.00
136,275.98
782,423.28
119,400.00
2,936.00
80,000.00
800,000.00
458,776.00
454,064.00
83,481.67



1 21-08-2018
1 22-08-2018
1 22-08-2018
1 22-08-2018
1 22-08-2018
1 22-08-2018
1 22-08-2018
1 22-08-2018
1 22-08-2018
1 22-08-2018
1 22-08-2018
1 22-08-2018
1 22-08-2018
1 22-08-2018
1 23-08-2018
1 23-08-2018
1 23-08-2018
1 23-08-2018
1 23-08-2018
1 23-08-2018
1 20-08-2018
1 24-08-2018
1 24-08-2018
1 24-08-2018
1 24-08-2018
1 24-08-2018
1 24-08-2018
1 27-08-2018
1 27-08-2018
1 27-08-2018
1 27-08-2018
1 28-08-2018
1 28-08-2018
1 28-08-2018
1 28-08-2018
1 29-08-2018
1 29-08-2018
1 29-08-2018

2871
2872
2873
2874
2875
2876
2877
2878
2879
2880
2881
2882
2883
2884
2885
2886
2887
2888
2889
2890
2891
2892
2893
2894
2895
2896
2897
2898
2899
2900
2901
2902
2903
2904
2905
2906
2907
2908

DISTRIBUIDORA A & M SRL

FAMILY FARMACOS SRL

FARACH S A

DISTRIBUIDORA YBSEN SRL

BIO NUCLEARS A

FARACH S A

MEDI PROME, S.R.L.

HOSPIVENTC SRL

REMIFAR COMERCIAL C POR A
DAGEN MEDICAL, S.A.

ARIAS PHARMA SRL

WF MEDICAL SUPPLY, S.R.L.
REMIFAR COMERCIALCPOR A
HINGINIO HERNANDEZ FERNANDEZ
UNION DENTAL BRLA, S.R.L.
IMPROFORMAS SRL

ALFONSO DENTAL, SRL
PATRONATO BOMBEROS DE LA VEGA
UNION DENTAL BRLA, S.R.L.

LINDE GAS DOMINICANA SRL
HINGINIO HERNANDEZ FERNANDEZ
PHARMACEUTICAL TECHNOLOGY S A
FAMILY FARMACOS SRL
HOSPIVENTC SRL

REMIFAR COMERCIALCPOR A

FRI FARMA, S.R.L.

SOLUCIONES MEDICAS GLOBAL SRL
FARACH S A

ANEST SRL

ANEST SRL

FARMACEUTICA DALMASI (FARMADAL) SRL

BIO NUCLEARS A

CREDIGAS S A

HINGINIO HERNANDEZ FERNANDEZ
INMACULADA COMERCIAL SRL
QUISQUEYANA FARMACEUTICA SRL
LEYMESA SRL

DISTRIBUIDORA YBSEN SRL

Materiales medicos Gastables
Medicamentos
Medicamentos

Materiales medicos Gastables
Reactivos de Laboratorio
Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
Materiales Medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
Materiales de Limpieza
Materiales de Odontologia
Materiales Gastables
Materiales de Odontologia
Rellenado de extintor
Materiales de Odontologia
Reposicion de Oxigeno
Alimentos comestibles
Medicamentos
Medicamentos
Medicamentos
Medicamentos

Nutricion Clinica

Equipo Electrico
Medicamentos
Medicamentos
Medicamentos

Reactivos de Laboratorio
Medicamentos

suministro de Gas GLP
Alimentos comestibles
materiales medicos Gastables
Materiales Medicos Gastables
Materiales Medicos Gastables
Reactivos de Laboratorio

6,490.00
168,000.00
691,935.00
159,300.00

54,548.73
33,453.00
105,728.00
13,500.00
27,901.10
32,000.00
42,000.00
64,668.00
70,044.80
44,781.00
24,000.00
56,796.08
56,484.80
30,600.00
68,624.50
358,863.39
26,437.80

7,000.50

1,290.50

2,600.00

421.00
171,186.85
22,420.00
557,200.00
735,000.00
88,500.00
57,050.00
55,861.20
85,610.00

8,732.00

2,457.82
615,960.00
234,489.60

95,348.00



1 29-08-2018
1 30-08-2018
1 30-08-2018
1 31-08-2018
1 31-08-2018
1 31-08-2018
1 31-08-2018
1

1
1
1

2909
2910
2911
2912
2913
2914
2915

PROVISIONES EL SUPREMO DE ALLAN SRL
FAMILY FARMACOS SRL

INDUVECAS A

GEOVANNY HERNANDEZ DELGADO
DOMINGO ANTONIO HOLGUIN GARCIA
PROVISIONES EL SUPREMO DE ALLAN SRL
SOCRATES JOEL ACEVEDO DE LA CRUZ

Alimentos comestibles
Medicamentos
Alimentos comestibles
Alimentos comestibles
Materiales Gastables
Alimentos comestibles
material de odontologia

20,125.00
14,850.00
146,978.97
62,730.00
40,497.60
45,510.00
5,192.00

14,480,760.69



SERVICIO NACIONA

Repiblica Dominicana
SERVICIO NACIONAL DE SALUD
” Hospital Traumatolégico y Quirargico del Cibao Central

“PROF. JUAN BOSCH”
Autopista Duarte, Km. 101, El Pino, La Vega, R. D.
Tel.: 809-725-8262 o Fax. 809-725-8452

“ANO DEL FOMENTO A LA EXPORTACION”

El Pino. La Vega. R.D
31 de Agosto del 2018

Asunto: Entrega de informe sobre unidad de compras H.T.Q.P.J.B

A: A quien le pueda interesar

Por medio de la presente estamos remitiendo el informe de la unidad de compras y
contrataciones del Hospital Traumatoldgico Y Quirtrgico Prof. Juan Bosch

correspondiente al mes agosto 2018.

Sin otro particular por el momento.

Mij 1 gel Martinez.

Gerente de compras H.T.Q.P.J.B




